PAGE

	[image: image1.png]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское районное муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	11.06.2019
	№ 321-п

	 Черемхово

	О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальным имуществом Черемховского районного муниципального образования»

на 2018-2023 годы

В связи с изменениями объемов финансирования муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом Черемховского районного муниципального образования» на 2018-2023 годы, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Черемховского районного муниципального образования, утвержденным постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 31.08.2018 № 532-п, статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальным имуществом Черемховского районного муниципального образования» на 2018-2023 годы, утвержденную постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 14.11.2017 № 674 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Черемховского районного муниципального образования от 16.03.2018 № 188, от 03.05.2018 № 304, от 13.06.2018 № 390, от 03.09.2018 № 535-п, 02.11.2018 № 642-п, от 16.11.2018 № 670-п, от 05.12.2018 № 720-п, от 27.12.2018 № 797-п, от 11.03.2019 № 141-п) следующие изменения:

1.1. строку «Объем и источники финансирования муниципальной программы» раздела 1. «Паспорт муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«

	Объем и источники финансирования муниципальной программы
	Источником финансирования муниципальной программы являются средства местного и областного бюджетов.

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 183 923,98 тыс. рублей, в том числе по подпрограммам:

1. Совершенствование качества управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами в Черемховском районном муниципальном образовании – 9 023,48 тыс. руб.

2. Обеспечение деятельности муниципальных бюджетных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Черемховского районного муниципального образования – 154 603,63 тыс. руб.

3. Осуществление полномочий Комитета по управлению муниципальным имуществом Черемховского районного муниципального образования – 20 296,87 тыс. руб.
По годам реализации:

2018 год – 41 905,77 тыс. руб.

2019 год – 44 062,64 тыс. руб.

2020 год – 22 201,07 тыс. руб.

2021 год – 21 229,58 тыс. руб.

2022 год – 27 262,46 тыс. руб.

2023 год – 27 262,46 тыс. руб.

По источникам финансирования:

средства местного бюджета, всего – 178 396,49                 тыс. руб., в том числе по годам реализации муниципальной программы:

2018 год – 41 763,28 тыс. руб.

2019 год – 38 677,64 тыс. руб.

2020 год – 22 201,07 тыс. руб.

2021 год – 21 229,58 тыс. руб.

2022 год – 27 262,46 тыс. руб.

2023 год – 27 262,46 тыс. руб.

средства областного бюджета, всего – 5 527,49 тыс. руб., в том числе по годам реализации муниципальной программы:

2018 год – 142,49 тыс. руб.

2019 год – 5 385,00 тыс. руб.

»;
1.2. раздел 5. «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
« РАЗДЕЛ 5. ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Источниками финансирования муниципальной программы являются средства местного и областного бюджетов.

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 183923,98 тыс. рублей, в том числе по подпрограммам:

1. Совершенствование качества управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами в Черемховском районном муниципальном образовании на 2018-2023 годы – 9 023,48 тыс. руб.

2. Обеспечение деятельности муниципальных бюджетных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Черемховского районного муниципального образования на 2018-2023 годы – 154 603,63 тыс. руб.
3. Осуществление полномочий Комитета по управлению муниципальным имуществом Черемховского районного муниципального образования на 2018-2023 годы – 20 296,87 тыс. руб.

По годам реализации:

2018 год – 41 905,77 тыс. руб.

2019 год – 44 062,64 тыс. руб.

2020 год – 22 201,07 тыс. руб.

2021 год – 21 229,58 тыс. руб.

2022 год – 27 262,46 тыс. руб.

2023 год – 27 262,46 тыс. руб.

По источникам финансирования:

средства местного бюджета, всего – 178 396,49 тыс. руб., в том числе по годам реализации муниципальной программы:

2018 год – 41 763,28 тыс. руб.

2019 год – 38 677,64 тыс. руб.

2020 год – 22 201,07 тыс. руб.

2021 год – 21 229,58 тыс. руб.

2022 год – 27 262,46 тыс. руб.

2023 год – 27 262,46 тыс. руб.

средства областного бюджета, всего – 5 527,49 тыс. руб., в том числе по годам реализации муниципальной программы:

2018 год – 142,49 тыс. руб.
2019 год – 5 385,00 тыс. руб.

Объемы и источники финансирования муниципальной программы и ее подпрограмм представлены в приложении № 4 к муниципальной программе.»;

1.3. строку «Объем и источники финансирования подпрограммы» раздела 1. «Паспорт подпрограммы муниципальной программы» приложения № 1 к муниципальной программе «Управление муниципальным имуществом Черемховского районного муниципального образования на 2018-2023 годы» изложить в следующей редакции:

«

	Объем и источники финансирования подпрограммы
	Объем финансовых средств, предусмотренных местным бюджетом, составляет 9 023,48                           тыс. рублей в том числе по годам:

2018 год – 2 384,76 тыс. руб.

2019 год – 1 507,58 тыс. руб.

2020 год – 1 338,47 тыс. руб.

2021 год – 1 339,05 тыс. руб.

2022 год – 1 226,81 тыс. руб.

2023 год – 1 226,81 тыс. руб.

По источникам финансирования:

средства местного бюджета, всего – 8 880,99                тыс. руб., в том числе по годам реализации подпрограммы:

2018 год – 2 242,27 тыс. руб.

2019 год – 1 507,58 тыс. руб.

2020 год – 1 338,47 тыс. руб.

2021 год – 1 339,05 тыс. руб.

2022 год – 1 226,81 тыс. руб.

2023 год – 1 226,81 тыс. руб.

средства областного бюджета, всего – 142,49 тыс. руб., в том числе по годам реализации муниципальной программы:

2018 год – 142,49 тыс. руб.

»;

  1.4. строку «Объем и источники финансирования подпрограммы» раздела 1. «Паспорт подпрограммы муниципальной программы» приложения № 2 к муниципальной программе «Управление муниципальным имуществом Черемховского районного муниципального образования на 2018-2023 годы» изложить в следующей редакции:

«

	Объем и источники финансирования подпрограммы
	Объем финансовых средств, предусмотренных местным бюджетом, составляет 154 603,63                           тыс. рублей в том числе по годам:

2018 год – 35 376,78 тыс. руб.

2019 год – 38 508,01 тыс. руб.

2020 год – 18 670,05 тыс. руб.

2021 год – 17 812,05 тыс. руб.

2022 год – 22 118,37 тыс. руб.

2023 год – 22 118,37 тыс. руб.

По источникам финансирования:

средства местного бюджета, всего – 150 203,63                тыс. руб., в том числе по годам реализации подпрограммы:

2018 год – 35 376,78 тыс. руб.

2019 год – 34 108,01 тыс. руб.

2020 год – 18 670,05 тыс. руб.

2021 год – 17 812,05 тыс. руб.

2022 год – 22 118,37 тыс. руб.

2023 год – 22 118,37 тыс. руб.
средства областного бюджета, всего – 4 400,00 тыс. руб., в том числе по годам реализации муниципальной программы:

2019 год – 4 400,00 тыс. руб.

»;

  1.5. строку «Объем и источники финансирования подпрограммы» раздела 1. «Паспорт подпрограммы муниципальной программы» приложения № 3 к муниципальной программе «Управление муниципальным имуществом Черемховского районного муниципального образования на 2018-2023 годы» изложить в следующей редакции:

«

	Объем и источники финансирования подпрограммы
	Объем финансовых средств, предусмотренных местным бюджетом, составляет 20 296,87                           тыс. рублей в том числе по годам:

2018 год – 4 144,23 тыс. руб.

2019 год – 4 047,05 тыс. руб.

2020 год – 2 192,55 тыс. руб.

2021 год – 2 078,48 тыс. руб.

2022 год – 3 917,28 тыс. руб.

2023 год – 3 917,28 тыс. руб.

По источникам финансирования:

средства местного бюджета, всего – 19 311,87                тыс. руб., в том числе по годам реализации подпрограммы:

2018 год – 4 144,23 тыс. руб.

2019 год – 3 062,05 тыс. руб.

2020 год – 2 192,55 тыс. руб.

2021 год – 2 078,48 тыс. руб.

2022 год – 3 917,28 тыс. руб.

2023 год – 3 917,28 тыс. руб.
средства областного бюджета, всего – 985,00 тыс. руб., в том числе по годам реализации муниципальной программы:

2019 год – 985,00 тыс. руб.

»;
1.6. приложение № 4 к муниципальной программе «Управление муниципальным имуществом Черемховского районного муниципального образования на 2018-2023 годы» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Отделу организационной работы (Коломеец Ю.А.):

2.1. внести в оригинал постановления администрации Черемховского районного муниципального образования от 14.11.2017 № 674 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом Черемховского районного муниципального образования на 2018-2023 годы»» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Черемховского районного муниципального образования от 16.03.2018 № 188, от 03.05.2018 № 304, от 13.06.2018 № 390, от 03.09.2018 № 535-п, 02.11.2018 № 642-п, от 16.11.2018 № 670-п, от 05.12.2018 № 720-п, от 27.12.2018 № 797-п, 11.03.2019 № 141-п) информационную справку о дате внесения в него изменений настоящим постановлением;

2.2. направить на опубликование настоящее постановление в газету «Моё село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: cher.irkobl.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Артёмова Е.А.
Мэр района                                                                                          С.В. Марач
ПРИЛОЖЕНИЕ
 к постановлению администрации

Черемховского районного муниципального образования

от 11.06.2019 № 321-п

Приложение № 4

 к муниципальной программе «Управление муниципальным имуществом Черемховского районного муниципального образования

на 2018-2023 годы»

ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	№

п/п
	Наименование основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, участник
	Источник финансового обеспечения
	Объем финансирования муниципальной программы, тыс. руб.

	За весь период реализации
	В том числе по годам

	2018

год
	2019

год
	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023

год

	Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом Черемховского районного муниципального образования на 2018-2023 годы»

	Всего по муниципальной программе

	Всего
	183 923,98
	41 905,77
	44 062,64
	22 201,07
	21 229,58
	27 262,46
	27 262,46

	местный бюджет
	178 396,49
	41 763,28
	38 677,64
	22 201,07
	21 229,58
	27 262,46
	27 262,46

	областной

бюджет
	5 527,49
	142,49
	5 385,00
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 1 «Совершенствование качества управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами

в Черемховском районном муниципальном образовании на 2018-2023 годы»

	Всего по Подпрограмме

	Всего
	9 023,48
	2 384,76
	1 507,58
	1 338,47
	1 339,05
	1 226,81
	1 226,81

	местный бюджет
	8 880,99
	2 242,27
	1 507,58
	1 338,47
	1 339,05
	1 226,81
	1 226,81

	областной

бюджет
	142,49
	142,49
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.
	Основное мероприятие 1: Реализация функций по управлению и распоряжению муниципальным имуществом
	КУМИ ЧРМО
	Всего
	9 023,48
	2 384,76
	1 507,58
	1 338,47
	1 339,05
	1 226,81
	1 226,81

	местный бюджет
	8 880,99
	2 242,27
	1 507,58
	1 338,47
	1 339,05
	1 226,81
	1 226,81

	областной

бюджет
	142,49
	142,49
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.1.
	Мероприятие 1:

Инвентаризация объектов недвижимости и земельных участков
	КУМИ ЧРМО
	Всего
	3 171,93
	421,93
	550,00
	550,00
	550,00
	550,00
	550,00

	местный бюджет
	3 171,93
	421,93
	550,00
	550,00
	550,00
	550,00
	550,00

	1.1.2.
	Мероприятие 2:

Определение рыночной стоимости муниципального имущества
	КУМИ ЧРМО
	Всего
	846,00
	96,00
	150,00
	150,00
	150,00
	150,00
	150,00

	местный бюджет
	846,00
	96,00
	150,00
	150,00
	150,00
	150,00
	150,00

	1.1.3.
	Мероприятие 3:

Формирование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена (межевание, установление границ на местности)
	КУМИ ЧРМО
	Всего
	3 072,91
	497,91
	515,00
	515,00
	515,00
	515,00
	515,00

	местный бюджет
	3 072,91
	497,91
	515,00
	515,00
	515,00
	515,00
	515,00

	1.1.4.
	Мероприятие 4:

Содержание муниципального имущества
	КУМИ ЧРМО
	Всего
	1 176,75
	637,70
	267,91
	123,47
	124,05
	11,81
	11,81

	местный бюджет
	1 176,75
	637,70
	267,91
	123,47
	124,05
	11,81
	11,81

	1.1.5.
	Мероприятие 5:

Взносы на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах
	КУМИ ЧРМО
	Всего
	495,09
	470,42
	24,67
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	495,09
	470,42
	24,67
	0
	0
	0
	0

	1.1.6.
	Мероприятие 6:

Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив
	КУМИ ЧРМО
	Всего
	146,90
	146,90
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	4,41
	4,41
	0
	0
	0
	0
	0

	областной

бюджет
	142,49
	142,49
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.7.
	Мероприятие 7:

Приобретение имущества в муниципальную собственность
	КУМИ ЧРМО
	Всего
	113,90
	113,90
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	113,90
	113,90
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2 «Обеспечение деятельности муниципальных бюджетных учреждений и муниципальных унитарных предприятий

Черемховского районного муниципального образования на 2018-2023 годы»

	Всего по Подпрограмме

	Всего
	154 603,63
	35 376,78
	38 508,01
	18 670,05
	17 812,05
	22 118,37
	22 118,37

	местный бюджет
	150 203,63
	35 376,78
	34 108,01
	18 670,05
	17 812,05
	22 118,37
	22 118,37

	областной

бюджет
	4 400,00
	0
	4 400,00
	0
	0
	0
	0

	2.1.
	Основное мероприятие 1: Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг муниципальными бюджетными учреждениями
	КУМИ ЧРМО,

МБУ «Автоцентр»

МБУ «Проект-сметСервис»

	Всего
	134 481,91
	31 876,78
	35 008,01
	15 170,05
	14 312,05
	19 057,51
	19 057,51

	местный бюджет
	130 081,91
	31 876,78
	30 608,01
	15 170,05
	14 312,05
	19 057,51
	19 057,51

	областной

бюджет
	4 400,00
	0
	4 400,00
	0
	0
	0
	0

	2.1.1.
	Мероприятие 1:

Финансовое обеспечение муниципального задания МБУ «Автоцентр»
	КУМИ ЧРМО,

МБУ «Автоцентр»

	Всего
	110 454,17
	22 095,93
	24 941,76
	14 413,85
	13 604,85
	17 698,89
	17 698,89

	местный бюджет
	106 054,17
	22 095,93
	20 541,76
	14 413,85
	13 604,85
	17 698,89
	17 698,89

	областной

бюджет
	4 400,00
	0
	4 400,00
	0
	0
	0
	0

	2.1.2.
	Мероприятие 2:

Финансовое обеспечение муниципального задания МБУ «Проект-сметСервис»
	КУМИ ЧРМО,

МБУ «Проект-сметСервис»

	Всего
	6 920,24
	1 255,00
	1 484,60
	756,20
	707,20
	1 358,62
	1 358,62

	местный бюджет
	6 920,24
	1 255,00
	1 484,60
	756,20
	707,20
	1 358,62
	1 358,62

	2.1.3.
	Мероприятие 3:

Ремонт автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельских поселений в рамках переданных полномочий
	МБУ «Автоцентр»

	Всего
	17 107, 50
	8 525, 85
	8 581,65
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	17 107, 50
	8 525, 85
	8 581,65
	0
	0
	0
	0

	2.2.
	Основное мероприятие 2:

Информирование населения муниципального образования о деятельности органов власти, а также по вопросам, имеющим большую социальную значимость
	КУМИ ЧРМО,

МУП ЧРМО «Газета «Моё село, край Черемховский»»

	Всего
	20 121,72
	3 500,00
	3 500,00
	3 500,00
	3 500,00
	3 060,86
	3 060,86

	местный бюджет
	20 121,72
	3 500,00
	3 500,00
	3 500,00
	3 500,00
	3 060,86
	3 060,86

	2.2.1.
	Мероприятие 1:

Предоставление субсидии МУП ЧРМО «Газета «Моё село, край Черемховский»»
	КУМИ ЧРМО,

МУП ЧРМО «Газета «Моё село, край Черемховский»»
	Всего
	20 121,72
	3 500,00
	3 500,00
	3 500,00
	3 500,00
	3 060,86
	3 060,86

	местный бюджет
	20 121,72
	3 500,00
	3 500,00
	3 500,00
	3 500,00
	3 060,86
	3 060,86

	Подпрограмма 3 «Осуществление полномочий Комитета по управлению муниципальным имуществом

Черемховского районного муниципального образования на 2018-2023 годы»

	Всего по Подпрограмме

	Всего
	20 296,87
	4 144,23
	4 047,05
	2 192,55
	2 078,48
	3 917,28
	3 917,28

	местный бюджет
	19 311,87
	4 144,23
	3 062,05
	2 192,55
	2 078,48
	3 917,28
	3 917,28

	областной бюджет
	985,00
	0
	985,00
	0
	0
	0
	0

	3.1.
	Основное мероприятие 1:

Управление муниципальной собственностью
	КУМИ ЧРМО

	Всего
	20 296,87
	4 144,23
	4 047,05
	2 192,55
	2 078,48
	3 917,28
	3 917,28

	местный бюджет
	19 311,87
	4 144,23
	3 062,05
	2 192,55
	2 078,48
	3 917,28
	3 917,28

	областной бюджет
	985,00
	0
	985,00
	0
	0
	0
	0

	3.1.1.
	Мероприятие 1:

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	КУМИ ЧРМО

	Всего
	20 241,87
	4 134,23
	4 032,05
	2 177,55
	2 063,48
	3 917,28
	3 917,28

	местный бюджет
	19 256,87
	4 134,23
	3 047,55
	2 177,55
	2 063,48
	3 917,28
	3 917,28

	областной бюджет
	985,00
	0
	985,00
	0
	0
	0
	0

	3.1.2.
	Мероприятие 2:

Профессиональная подготовка и повышение квалификации кадров
	КУМИ ЧРМО

	Всего
	55,00
	10,00
	15,00
	15,00
	15,00
	0
	0

	местный бюджет
	55,00
	10,00
	15,00
	15,00
	15,00
	0
	0